F Ü R K L I M A - K O M F O R T
BEKA Meß- und Regelungstechnik beinhaltet für
eine Kühl- und Heizdecke alle notwendigen meß-
und regelungstechnischen Komponenten:
Taupunktfühler, Konverter, Raumtemperaturregler
und thermische Stellantriebe.
Die aufgeführten Produkte sind Lagerware und
kurzfristig lieferbar. Bitte wenden Sie sich bei

Taupunktfühler im Kunststoffgehäuse mit
Schnüffelröhrchen, für Gipskartonplatten
Bestellbeispiel:
Taupunktfühler für Metallkassettendecken M.TM.2:
Bestellbeispiel:
Taupunktfühler für Putzdecken M.TP.2:
Bestellbeispiel:
Taupunktfühler für Gipskartondecken M.TG.2:
Abweichungen von den Abbildungen sind möglich.
L
HB
L
HB
F Ü R K L I M A - K O M F O R T
M
M.K · M.R2/3 · M.TA | Meß- und Regelungstechnik | M
M.K.2 Konverter
M.R2/3 Raumtemperaturregler
05/06
Material
Länge (L)
Breite (B)
Höhe (H)
Beschreibung
Kunststoffgehäuse
88 mm
50 mm
61 mm
Versorgungsspannung
Umschaltkontaktbelastung
Leistungsaufnahme
zul. Umgebungstemperatur
24 V AC
230 V, 6 A
max. 1 VA
5°C - 40°C
Konverter zur Auswertung des Widerstandes des
Taupunktfühlers mit potentialfreiem
Umschaltkontakt.
Geschlossenes Gehäuse mit Kombifuß für die
Schienenmontage im Schaltkasten. Es können
bis zu 5 Taupunktfühler angeschlossen werden
Material
Länge (L)
Breite (B)
Höhe (H)
Beschreibung
Kunststoffgehäuse, grauweiß
74 mm
74 mm
36 mm
Betriebsspannung
Stromaufnahme
Regelbereich
Schalthysterese
Temperaturfühler interner NTC
Schaltausgänge
30 m A
5°C - 40°C
1 K
TRIAC, 24V ~/ 1A, kurzzeitig bis 2,5 A
Raumtemperaturregler für Heizen und Kühlen
im 2- u.3-Leitersystem mit Sollwertverstellung
und Taupunktschutz. LED für Betriebszustand
und Taupunktschutz. UP-Ausführung .
24 V ~±10%, 50 - 60 Hz
M.TA.1 Thermischer Stellantrieb
Material
Durchmesser
Höhe
Beschreibung
Kunststoffgehäuse, Elektronik
52 mm
72,5 mm
Normalausführung stromlos geschlossen